XAXIM

PORTÀRrÀ No. 2O1 /2025

Contrata profegsora e!! caráter têEporáEio e dá outras
providências .

o Prefelto Municipal de Xaxim - Estado de Santa
Catar:ina, no uso de suas atribulções legais e de conformidade com o Inciso
VI e Ix do artigo 66 da Lei orgânica Municipal; Le! L129, de 26 de dezembro
de 1994 e posteriores al-teraÇõesi Lei Complementar N". 8l/2O7L, dê 20 de
julho de 2011 e posteriores alteraÇões; Edital N". 0A1/2A24 SMEC, de 14 de
outubro de 2024, referenle ao Processo Seletivo para o Magistério Municipal.
na categoria ACT. para o ano lêtivo de 2025, devidamente homologado pelo
DecreLo N" 068/2025, de 31 de janeiro de 2025; e considerando excedente.

R.ESOL.\/E:

À!t. Contratar em caráter temporário CLÀIIDETE
PROVENSI, CPF: ***.586.859-**, para exercer a funÇão dê Prof€ssora ÀCE
(EducaÇão Infantil), níveI de referência GraduaÇão, com carga horária de 20
(vinte) horas semanais, no CEIM ldaria Lunêdo Batti-atella ê CEI}í ProsPerina
Fo].Iê, na Secretaria Municipal de EducaÇão e Cultura. percebendo os
vencimentos constantes em lei vigente. a partir de 05 de fevereiro de 2025
até 19 de dezembro de 2025, quando encerra este contrato.

Paiágtafo Úaico: os contratos poderão ser encerradÕs
antes da data prevista nos ca,9os de retaÍno do titufaÍ da vaga ou se a vaqa
deixar de existir, por nativo devidanente justificada pela SMEC'

ao Regime Juridico
Socl af .

À.rt, 2., o(a) servidor(a) ora contratado(a) pertencerá
Estatutário e vincufado ao Regime Geral de Previdência

Àrt. 3" Eicam revogadas AS disposiçÕes em contrário.

Pr

Comunique-se, Publique-se e Registra-se.

Gabinete do Prefeito Mu

Edi
it

j-cipal. en 05 de fevereiro de 2025.

io Folle
Municipal

Dat: r

Non

( <t
Catiane G. C

Gerente de G

rtarelli socco.I
stão de Pes soal OS, )3

ub!

RUÂ RUr BARBOS& No 347 I FONE (49) 3353-A2OO / CNPJ A .670lOOO1-3O / CEP 49a25-OOO

i:eà5_
M

i
I
I

I

I

l